（二）发行人部分股票期权作废及限制性股票回购注销事项完成

根据发行人 2017年 6月 30日发布的《软控股份有限公司关于已授予的部分

股票期权及部分限制性股票注销完成的公告》，发行人因被激励对象辞职或业绩

未达考核目标导致部分股票期权注销及部分限制性股票回购注销的事项已完成。

发行人本次注销的类型为期权和限制性股票，该部分期权和限制性股票的授

予日期为 2015年 5月 5日。

因人员离职，发行人公司董事会同意回购注销离职人员已获授未解锁的

176.4 万股限制性股票，并注销离职人员已获授未行权的 117.6 万份股票期权。

本次注销的股票期权数量占股权激励计划所涉及的股票期权总数 520 万份的

22.62%，占回购注销前公司总股本的 0.13%；本次回购注销的限制性股票数量占

股权激励计划所涉及的限制性股票总数 780 万股的 22.62%，占回购注销前公司

总股本的 0.19%。

同时，因发行人 2016 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利

润较 2013 年增长率低于 65％，未达到股权激励计划规定的第二个行权/解锁期

的行权/解锁条件。发行人董事会决定注销公司全部激励对象已获授的第二个行

权期对应的股票期权 97.2 万份，本次注销的股票期权数量占股权激励计划所涉

及的股票期权总数 520万份的 18.69%，占回购注销前公司总股本的 0.10%；决定

回购注销公司全部激励对象已获授的第二个解锁期对应的限制性股票 145.8 万

股，本次回购注销的限制性股票数量占股权激励计划所涉及的限制性股票总数

780万股的 18.69%，占回购注销前公司总股本的 0.16%，回购价格为 4.52元/股。

具体情况详见发行人 4 月 27 日公告的《关于已授予的部分股票期权作废及

部分限制性股票回购注销的公告》，及我司 5 月 10 日公告的《软控股份有限公

司 2016年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）2017年度重大事项临时

受托管理事务报告（二）》。

本次回购注销的限制性股票的数量合计为 322.2万股，占注销前公司总股本

的比例为 0.34%。本次注销的期权的数量为 214.8万份。注销涉及的人数合计为

16人，激励对象限制性股票的回购价格为 4.52元/股。

本次回购注销完成后，发行人公司股份总数将由 938,666,674 股变更为

935,444,674股。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，发行

人公司本次部分股票期权注销事宜已于 2017年 6月 23日办理完成、部分限制性

股票回购注销事宜已于 2017年 6月 29日办理完成。

回购前后公司股权结构的变动情况表：

本次变动前 本次回购

注销

本次变动后

数量 比例% 数量 比例%

一、有限售条件股份 312,707,668 33.31% 3,222,000 309,485,668 33.08%

其他内资持股 312,707,668 33.31% 3,222,000 309,485,668 33.08%

其中：境内非国有法

人持股
162,522,474 17.31%  162,522,474 17.37%

境内自然人持股 150,185,194 16.00% 3,222,000 146,963,194 15.71%

二、无限售条件股份 625,959,006 66.69%  625,959,006 66.92%

人民币普通股 625,959,006 66.69%  625,959,006 66.92%

三、股份总数 938,666,674 100.00% 3,222,000 935,444,674 100.00%

本次已授予的部分股票期权作废及部分限制性股票回购注销办理完成后，被

激励对象获授的股票期权及限制性股票数量如下：

姓名 职务
获授的股票期权剩

余数量（万份）

获授的限制性股票

剩余数量（万股）

郑江家 - 0 0

http://122.96.62.234/EquitySalesWeb/F9/BulletinNews/Bulletin.aspx?Version=2&NewTerminal=true&WindCode=002073.SZ&lan=cn%23file_34
http://122.96.62.234/EquitySalesWeb/F9/BulletinNews/Bulletin.aspx?Version=2&NewTerminal=true&WindCode=002073.SZ&lan=cn%23file_34

刘英杰 - 0 0

王延书 - 0 0

郭永吉 - 0 0

王勇 - 0 0

刘峰 副总裁 12 18

龙进军 副总裁、财务总监 12 18

鲁丽娜 董事、董事会秘书、副总裁 9.6 14.4

官炳政 事业部总经理 8.4 12.6

于明进 事业部总经理 8.4 12.6

焦清国 事业部总经理 8.4 12.6

周振宇 采购物流事业部部长 8.4 12.6

张斌 研究院总经理 8.4 12.6